
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.168 del 15-12-2016 - Reg. generale N. 349

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI CULTURALI

Oggetto: Approvazione graduatoria relativa alla "Visita alla città di Caccamo e al
Presepe vivente di Termini Imerese  - Natale 2016".

Premesso che l’Amministrazione comunale,  con provvedimento di  G.M. n. 109 del
01.12.2016 - dichiarato immediatamente esecutivo -  ha deliberato:

Di approvare l’iniziativa relativa alla “Visita alla città di Caccamo ed al Presepe1.
Vivente di Termini Imerese  - Natale 2016” in favore di n. 150 adulti santaninfesi;
Di approvare  il relativo  programma, da realizzarsi  nel periodo natalizio2.

(18.12.2016);
Di assegnare all’iniziativa in questione il budget di €  6.000,00 collocato sul Cap.3.

1423/1 “Soggiorno Climatico  Anziani ex L.R. n.22/86” missione 12, programma 3, del
piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 dell’esercizio finanziario 2016/2018,
annualità 2016;
Di demandare al responsabile dell’area l’adozione dei successivi atti gestionali,4.

autorizzandolo alla pubblicizzazione della superiore iniziativa, mediante “Avviso
Pubblico”, stabilendo che nell’ipotesi della necessità di redigere graduatoria, dovrà
essere applicato il criterio di anzianità;

Preso atto che, in esecuzione della superiore deliberazione, in data 28.11.2016, è stato
pubblicato apposito “Avviso Pubblico” con il quale è stato reso noto che, l’Amministrazione
Comunale organizzava,  per il giorno 18.12.2016, una visita guidata della città  di Caccamo e
del Presepe Vivente di Termini Imerese, quale strumento di socializzazione e di crescita
culturale e sociale, a favore di n. 150 adulti santaninfesi e che, i cittadini interessati avrebbero
potuto presentare apposita domanda presso l’ufficio “SERVIZI SOCIALI”, secondo il
modello redatto dall’Ufficio, entro e non oltre le ore 13,00 del 07 Dicembre  2016.



Ricordato che, con il superiore avviso, è stato altresì reso noto che, in presenza di un numero
di adesioni superiore a quello programmato, l’ufficio avrebbe proceduto a redigere apposita
graduatoria, secondo il criterio dell’anzianità anagrafica dei richiedenti, non tenendo,
pertanto, conto della priorità nella presentazione dell’istanza.

Accertato che, entro i termini previsti dal bando (ore 13,00 del 07/12/2016),  sono state
acquisite al protocollo generale di questo Comune n. 326 istanze di partecipazione, di cui n. 1
fuori termine e n.5 di non residenti;

Ritenuto di dover  procedere a redigere apposita graduatoria,  secondo il criterio indicato nel
bando sopra richiamato, essendo il numero delle domande superiore a quello di cui al
programma;

Vista la graduatoria all’uopo redatta dai servizi sociali;

specificato che la sottoscritta non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012) e del DPR 62/2013;

dato atto che, il presente atto non è sottoposto all’assegnazione del codice identificativo di
gara (CIG),  né  all’accertamento di regolarità contributiva (DURC);

dato atto che la presente determinazione, a norma dell’art. 26 del D.Lgs. n.33/2013 e della
deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza
ed integrità, non è soggetto all’obbligo di pubblicazione integrale, comporta invece l’obbligo
di pubblicare i dati in esso contenuti (come previsto dall’art. 27 del D.Lgs. in parola) nella
sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” – sottosezione “Atti di
concessione” dell’Amministrazione Trasparente;

Visto il  Decreto legislativo n.267/2000

Visto lo Statuto Comunale

Visto il vigente regolamento comunale in materia;

Per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Di approvare la graduatoria delle domande di partecipazione alla “Visita a Caccamo1.
ed al Presepe vivente di “Termini Imerese”,  pervenute al protocollo dell’ente, che
quivi si allega quale parte integrante e sostanziale,  redatta nel rispetto del bando
pubblico del 28/11/2016, e cioè secondo il criterio di anzianità anagrafica;
Di dare atto che nell’ipotesi di rinuncia da parte degli  ammessi,  si procederà allo2.
scorrimento della graduatoria;
Di pubblicare i dati contenuti nella presente  determinazione sul sito on-line del3.
Comune nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” –



sottosezione “Atti di concessione” dell’Amministrazione Trasparente, così come
previsto dagli artt.  26 e 27  del  D. Lgs. N.33/2013.
Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza4.
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.
Di pubblicare il presente atto ed il relativo allegato all’albo pretorio on-line  del5.
Comune, ai fini della generale conoscenza.

Allegata: graduatoria

                                                                                Il Responsabile del procedimento
      f.to  GIAMBALVO CAROLINA

        Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Approvazione graduatoria relativa alla "Visita alla
città di Caccamo e al Presepe vivente di Termini Imerese  - Natale 2016".” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 173 del 15-12-2016

Santa Ninfa Lì 15-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 15-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Relazione

Non è dovuto alcun parere contabile, in quanto l'atto non impegna in alcun modo il bilancio comunale

Santa Ninfa Lì 15-12-2016
Il Segretario Generale in Sostituzione
f.to  BONANNO VITO ANTONIO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 951 per 15 giorni consecutivi dal 16-12-2016    al 31-12-2016

Santa Ninfa Lì 16-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Licinio Antonina

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 16-12-2016

Il Responsabile


